
Art.-Nr.: 191.01XX.00.00

www.weka-holzbau.com

Wagen S

weka Holzbau GmbH
Postfach 20 02 04

D-17013 Neubrandenburg

Sie erreichen uns:
Mo - Fr 08:30 - 18:00 Uhr

+49 (0)395/42908-0

Montageanleitung



2/15© weka Holzbau GmbH 2025

Packliste
Bauteil-Nr. Name des Bauteils Menge Abmessungen (mm) Detailbeschreibung

unterer Rahmen

Fußbodenbrett

Fußbodenbrett

Seitenwand rechts

Seitenwand mit aufmachbarem Fenster

Rückwand

verkleidete äußere Bogenstütze

Dachbrett

Trittstufe

Handlauf

Abdeckleiste für Front und Rückwand

Abdeckleiste für mittleren Bereich der Seitenwände

Pflanzenkasten

unterer Rahmen

unterer Balken/Träger

unterer Balken/Träger

Seitenwand links

Seitenwand

Front mit nicht öffenbarem Fenster

innere Bogenabstütze

Dachbrett

Treppenseite

Handlaufpfosten

senkrechte Geländersprosse

Kantenabdeckleiste der Seitenwände

oberer keilförmiger Einsatz mit Federprofil

Pflanzenkasten

erstes/letztes Brett

45* / /

Ende 37*

Ende 15*

Tür

Bogen

1.1 4 44x94x2368

1.2 4 44x94x1000

2.1 7 44x120x3550

2.2 2

39

44x120x2368

19x90x2368

753x1890

753x1890

3

1

19x94x2368

1200x1890

1200x1890

900x1890

3.1

24.1

24.2

14.3

4.4 1 900x1890

455x2406

420x2406

5.1 3

5.2 2

67

28

9 1+1 19x60x3800

19x95x3800

44x120x1205

41x148x1200

2910

1+1

13x70x1846

28x68x950

5

68x68x1000

13x70x1942

11

1+1

28x96x1170

13x70x2260

28x44x2663

19x95x650

12

12.1

1+1

8

8

12.2

12.3

13.1

13.2 4

13.3 4

14 4

15 1 1200x1850

19x90x150

16.1 6

16.2 4

17 8 28x90x710

Ecke 37*



3/15© weka Holzbau GmbH 2025

Nr Anzahl

A 4

B 4

C 4

D 2

E 4

F 4

G 4

Metallteile

Splint für Wagenräder

Mutter verstellbare Beine

Wagenrad

Wagenachse

Befestigungssatz

Unterlegscheibe für Wagenräder

verstellbare Beine

Stütze

Montageanleitung



4/15© weka Holzbau GmbH 2025

Achtung! Dieser Wagen muss auf verstellbaren 
Beinen stehen und ist nicht beweglich!

3700

2600

2400
1990

Bodenbereich

Wandbereich

Boden

ein starkes Fundament 
oder eine Betonplatte

Min. Dimension 300x300 mm

10mm



5/15© weka Holzbau GmbH 2025

E

E

D

A
F

G
F

A
G

D

B,C



6/15© weka Holzbau GmbH 2025

1.2

1.1

248

243

243

4,5x80 - 16

Schraube M10x70 - 8
Unterlegscheibe M10 - 16
Mutter M10 - 8

Grundrahmen + 1.1 - 1.2

1.1+1.2



7/15© weka Holzbau GmbH 2025

2.1

2.1

1024

156

Schraube M10x70
Unterlegscheibe M10

Mutter M10

8
16
8

Schraube M10x70



8/15© weka Holzbau GmbH 2025

4,5x80 10
3,5x40 144

Trägerplatte R/L 9+9

4,5x802.1

416
415

415

416

A
B

A = B

Trägerplatte 
170x35



9/15© weka Holzbau GmbH 2025

4,5x80
3,5x40

80x80x40

28
112
14

370

3 3.1

2.2
2.2

2x50 Nägel



10/15© weka Holzbau GmbH 2025

4,5x80

4,5x80

4,5x70

4.1

4.4
5.1

5.1

4.2

5.1

Tür

5.2

5.2
4.2

6
4.34.1

4,5x80
4,5x70

48
24



11/15© weka Holzbau GmbH 2025

' ' 
L . . . _ _

4,5x80

4x60

4x60

20x20x40

4,5x80 
4x60 
20x20x40 
3,5x40

12
16
12
48

464 464 464 464 464 464464



12/15© weka Holzbau GmbH 2025

14

4,5x70 20

14

14

10
9

3,5x40 24
2x50 Nägel 480

81



13/15© weka Holzbau GmbH 2025

4,5x80

1211

4,5x80 20

40x40x40

40x40x40
80x80x40
3,5x40

1
2

24

80x80x40

13.1

13.2

13.3

13.1
3,5x40 68



14/15© weka Holzbau GmbH 2025

12.2
12.1
12.3

4x50
4x70

5x120
4x60

4x60

5x120
4x70
4x60
4x50

2
4

18
16

Pflanzenbox

16.1

16.2

3,5x40 24



15/15© weka Holzbau GmbH 2025

4x60

4x60
3,5x40

3x5x40
Pflanzenbox

24
4


